

Honorowy Obywatel Gminy Halinów

Ksiądz Szczepan Stalpiński



Ksiądz Szczepan Stalpiński, syn Wacława i Haliny z domu Włodarczyk, urodzony 1 stycznia 1953 roku w Ostrzeszowie w Parafii Trojanów, Diecezji Łowickiej. Z wykształcenia teolog-homiletyk, Ukończył Akademickie Studium Teologii Katolickiej w Warszawie. Świecenia kapłańskie otrzymał 4 czerwca 1978 roku z rąk Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Posługę kapłańską pełnił jako wikariusz w parafiach Lubochnia, Maków i Długa Kościelna. W 1981 roku z inicjatywy ks. Drapały otrzymał misję organizowania nowej parafii w Halinowie. Podjął się budowy od podstaw wspólnoty parafialnej



a następnie kościoła i plebanii. W trudnych czasach stanu wojennego, był dla mieszkańców świadectwem wierności Bogu i społecznej solidarności. Osobiście pracował na budowie, dając świadectwo gotowości do ciężkiej pracy fizycznej. Wielu mieszkańców wspomina tamte dni jako niezwykle doświadczenie,



które do dziś daje dobre owoce w ich życiu osobistym.

Ksiądz Szczepan Stalpiński jest członkiem Kapituły Katedralnej Diecezji Warszawsko-Praskiej. Od września 2008 r. pełni funkcję członka Komisji ds. Sztuki Budownictwa Kościelnego Diecezji Warszawsko-Praskiej. W grudniu 2009 r., został mianowany kapelanem Jego Świątobliwości Ojca Świętego

Benedykta XVI.

Ksiądz Szczepan Stalpiński pełnił wśród mieszkańców Halinowa posługę kapłańską zaledwie 7 lat. Pamiętamy go wszyscy, jako duszpasterza, który w tych trudnych czasach stanu wojennego dźwignął dusze mieszkańców Halinowa do stworzenia wspólnoty wiary. Zbudował kościół i plebanie, która do dzisiaj dobrze nam służy. Jest miejscem modlitwy, uroczystości rodzinnych, religijnych i gminnych oraz spotkań ludzi zaangażowanych społecznie.

Przede wszystkim zawdzięczamy mu jednak to że budując świątynię, zbudował wśród mieszkańców silne poczucie jedności i wiary.



Uchwałą Nr XLIII/372/10 z dnia 28 września 2010 r. Rada Miejska w Halinowie, w uznaniu zasług w budowie społecznej solidarności i wspólnoty wiary w Halinowie przyznała Księdzu Stalpińskiemu tytuł Honorowego Obywatela Gminy Halinów.